
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 
 

COMUNE DI VILLAR DORA 
 

 
   

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

NUMERO 164/37 
 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ALLE 
FAMIGLIE PER MINORI ISCRITTI ALL'ASILO NIDO PRIVATO  "LA 
COCCINELLA" DI VILLAR DORA. ANNO EDUCATIVO 2023/2024. 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì due del mese di ottobre nel palazzo comunale 

adotta la seguente determinazione 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamate:  
- la delibera del Consiglio Comunale N. 52 del 21/12/2023, con la quale è stato approvato 

il D.U.P.S. (Documento Unico di Programmazione Semplificato) 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale N. 53 del 21/12/2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 17/01/2024, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026, parte finanziaria;  

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” e l’art. 109, comma 2, del Testo Unico – D.Lgs. n. 267/2000; 

- il Decreto del Sindaco n. 4 del 24/06/2024 di conferimento delle funzioni di cui all’art. 
107, commi 2 e 3, del T.U.E.L.;  

 
Evidenziato che: 
il Comune di Villar Dora non annovera tra i propri servizi quello di asilo nido e che lo stesso 
è sempre stato oggetto di convenzione con la ex Comunità Montana di Bussoleno (TO) al 
fine di garantire comunque alle famiglie villadoresi, un servizio con costi contenuti.  
 
A decorrere dal mese di luglio 2011, tale convenzione non è più stata rinnovata e 
nell’ambito territoriale ha avuto inizio, con l’anno educativo 2011/2012, una attività privata 
di asilo nido denominata “La Coccinella” sita in Via Don Oreste Caramello, 15. 
 
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 15/07/2011, al fine di attuare 
comunque una politica di aiuto ai cittadini, l’Amministrazione comunale ha stabilito di 
concedere un contributo alle famiglie residenti in Villar Dora, per concorrere, nella misura 
del 20%, al pagamento delle rette mensili di frequenza dei bambini inseriti nell’asilo nido 
suddetto.  
 
Dato atto che, per l’anno educativo 2023/2024, l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di 
proseguire con tale iniziativa a beneficio delle famiglie villardoresi;  
 
Dato atto che nel corso dell’anno educativo 2023/2024, - settembre 2023/luglio 2024, sono 
pervenute agli atti comunali le istanze di n. 6 famiglie residenti in Villar Dora, che hanno 
iscritto i propri bambini all’asilo nido privato di Villar Dora; 
 
Vista la documentazione presentata dalle famiglie richiedenti, a corredo delle proprie 
istanze, costituita dalle ricevute di pagamento al nido, suddivise per ciascun mese di 
frequenza con l’indicazione degli importi versati; 
 
Dato atto che dall’esame delle richieste ed effettuati i dovuti controlli contabili, occorre 
provvedere alla liquidazione di € 7.520,00 a beneficio delle sei famiglie richiedenti, 
corrispondenti al 20% della spesa sostenuta, come da distinta predisposta ed allegata al 
solo originale della presente determinazione e di cui si omette la pubblicazione nella copia 
destinata all’albo pretorio digitale, a tutela della privacy degli interessati.  
 
Dato atto che le somme occorrenti allo scopo risultano disponibili sul bilancio comunale 
2024/2026, capitolo P.E.G. 2024, n. 3790/5/5;  
 
Ritenuto con il presente atto, provvedere all’impegno della spesa ed alla contestuale 
liquidazione delle somme dovute, sulla base dei criteri stabiliti con deliberazione G.C. N. 
70/2011.   
 
Visto il regolamento di contabilità ed il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamato il vigente “Regolamento comunale per la concessione di contributi e/o altri 
vantaggi economici e del patrocinio”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 35 del 12/11/2021, esecutiva ai sensi di Legge;  
 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, per i motivi in premessa indicati, la somma complessiva di € 7.520,00 sul 
capitolo P.E.G. 2024, n. 3790/5/5, gestione competenza, disponibile, a favore delle 
famiglie villardoresi che hanno presentato la domanda di ammissione al contributo per la 
fruizione del servizio di asilo nido privato “LA COCCINELLA” di Via Don Oreste Caramello, 
15, per l’anno educativo 2023/2024.  
 

2. Di liquidare nel contempo agli aventi diritto il contributo spettante, per un importo 
complessivo di € 7.520,00 come da prospetto allegato alla presente determinazione 
recante la suddivisione nominativa degli aventi diritto con relativa attribuzione del 
contributo assegnato, dando atto che l’esame della documentazione a corredo delle 
istanze è regolare.  
 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 7.520,00 risulta esigibile nell’anno 2024 e che 
i mandati di pagamento saranno emessi sul capitolo P.E.G. n. 3790/5/5, gestione 
competenza annualità 2024;  
 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per gli 
adempimenti conseguenti. 
 

5. Di omettere la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie del 
presente provvedimento ai sensi dell’articolo 26, 4° comma del D.Lgs. 33 del 
14/03/2013.   
 

6. Di pubblicare i dati relativi ai contributi liquidati con il presente atto sul portale INPS 
SIUSS – Sistema informativo delle prestazioni e dei bisogni sociali - di cui al decreto 
interministeriale 206/2014;  
 

7. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, 
in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza. 

 
8. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 
conto dell’amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 
altre utilità nel biennio precedente. 

 
9. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in 

attuazione dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267, 
recante il  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto 
dall’art. 3, comma 1) lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to   Natalina Isabello 
 

 
 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Villar Dora, 02/10/2024 

Il Responsabile del Servizio 
 


